ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в отдельные приказы департамента
государственного регулирования тарифов Краснодарского края и

региональной энергетической комиссии -  департамента цен
и тарифов Краснодарского края

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теп­
лоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 № 406 «О государ­
ственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», За­
коном Краснодарского края от 06.04.2015 № 3161-КЗ «О мерах дополнительной
социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате коммунальных
услуг на территории Краснодарского края», на основании решения правления де­
партамента государственного регулирования трифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в отдельные приказы департамента государствен­
ного регулирования тарифов Краснодарского края и региональной энергетиче­
ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края в соответ­
ствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 июля 2025 г.

ОТ ^

г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованное

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от '/&  <£>£ v tc b ts  № f g / e t B J S '- T

ИЗМЕНЕНИЯ
в отдельные приказы департамента государственного регулирования

тарифов Краснодарского края и региональной энергетической комиссии -
департамента цен и тарифов Краснодарского края

Е Внести в приложения 1,2 к приказу департамента государственного ре­
гулирования тарифов Краснодарского края от 19.12.2023 № 518/2023-т «Об уста­
новлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменение, заменив
цифры «5269,12» цифрами «5054,03».

2. Внести в приказ департамента государственного регулирования тарифов
Краснодарского края от 20.12.2024 № 574/2024-т «Об установлении тарифов на
тепловую энергию» изменение, заменив цифры «5270,24» цифрами «5054,03».

3. Внести в приложения 1,2 к приказу департамента государственного ре­
гулирования тарифов Краснодарского края от 13.12.2023 № 278/2023-т «Об уста­
новлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменение, заменив
цифры «5389,81» цифрами «5168,44».

4. Внести в приложения 1,2 к приказу департамента государственного ре­
гулирования тарифов Краснодарского края от 1 1.12.2023 № 181 /2023-т «Об уста­
новлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменение, заменив
цифры «5347,44» цифрами «5128,10».

5. Внести в приложения 1, 2 к приказу региональной энергетической ко­
миссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 16.12.2020 №
349/2020-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» из­
менение, заменив цифры «5037,53» цифрами «4830,86».

6. Внести в приложения 1,2 к приказу департамента государственного ре­
гулирования тарифов Краснодарского края от 01.02.2023 № 11 /2023-т «Об уста­
новлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменение, заменив
цифры «4807,14» цифрами «4609,93».

7. Внести в приложения 1,2 к приказу департамента государственного ре­
гулирования тарифов Краснодарского края от 18.11.2022 № 581/2022-т «Об уста­
новлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменение, заменив
цифры «4633,97» цифрами «4443,86».

2

8. Внести в приложение 1 к приказу департамента государственного регу­
лирования тарифов Краснодарского края от 06.12.2023 № 115/2023-т «Об уста­
новлении тарифов на тепловую энергию» изменение, заменив цифры «6836,15»
цифрами «6555,69».

9. Внести в приложения 1,2 к приказу департамента государственного ре­
гулирования тарифов Краснодарского края от 15.12.2023 № 357/2023-т «Об уста­
новлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменение, заменив
цифры «4332,20» цифрами «4154,46».

10. Внести в приложения 1, 2 к приказу департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 16.11.2022 № 556/2022-т «Об
установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» изменение, заменив
цифры «2837,21» цифрами «2812,98».

11. Внести в приложения 1, 2 к приказу департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 18.12.2023 № 460/2023-т «Об
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменение, заме­
нив цифры «4738,94» цифрами «4544,53».

12. Внести в приложения 1, 2 к приказу департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 16.12.2024 № 427/2024-т «Об
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменение, заме­
нив цифры «4775,80» цифрами «4579,86».

13. Внести в приложение 1 к приказу департамента государственного ре­
гулирования тарифов Краснодарского края от 16.11.2022 № 472/2022-т «Об уста­
новлении тарифов на тепловую энергию» изменение, заменив цифры «4458,79»
цифрами «4275,86».

14. Внести в приложение 1 к приказу департамента государственного ре­
гулирования тарифов Краснодарского края от 18.12.2023 № 459/2023-т «Об уста­
новлении тарифов на тепловую энергию» изменение, заменив цифры «4274,85»
цифрами «4099,47».

15. Внести в приложения 1, 2 к приказу департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 18.12.2024 № 51 1 /2024-т «Об
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменение, заме­
нив цифры «4484,36» цифрами «4300,36».

16. Внести в приложение 1 к приказу департамента государственного ре­
гулирования тарифов Краснодарского края от 13.12.2023 № 301/2023-т «Об уста­
новлении тарифов на тепловую энергию» изменение, заменив в строках семна­
дцатой, восемнадцатой таблицы цифры «4952,86» цифрами «4925,30».

17. Внести в приказ департамента государственного регулирования тари­
фов Краснодарского края от 13.12.2023 № 287/2023-т «Об установлении тарифов
на тепловую энергию и горячую воду» следующие изменения:

по тексту приложений к приказу слова «МУП г. Лабинска «Тепловые сети»
заменить словами «МУП гор. Лабинска «Тепловые сети»;

в приложениях 1,2 цифры «4644,25» заменить цифрами «4556,68».
18. Внести в приложения 1, 2 к приказу департамента государственного

регулирования тарифов Краснодарского края от 15.12.2023 № 402/2023-т «Об

3

установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменение, заме­
нив цифры «4258,88» цифрами «4087,54».

19. Внести в приложения 1, 2 к приказу департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 18.12.2024 № 491/2024-т «Об
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменение, заме­
нив цифры «4032,21» цифрами «3866,78».

20. Внести в приложения 1,2 к приказу региональной энергетической ко­
миссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 16.12.2020 №
352/2020-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» из­
менение, заменив цифры «4223,96» цифрами «4050,68».

21. Внести в приложения 1, 2 к приказу департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 02.11.2022 № 120/2022-т «Об
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменение, заме­
нив цифры «4242,69» цифрами «4068,63».

22. Внести в приложения 1, 2 к приказу департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 20.12.2024 № 571/2024-т «Об
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменение, заме­
нив цифры «4098,21» цифрами «3930,07».

23. Внести в приложения 1, 2 к приказу департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 18.12.2024 № 528/2024-т «Об
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменение, заме­
нив цифры «4311,57» цифрами «4134,68».

24. Внести в приказ департамента государственного регулирования тари­
фов Краснодарского края от 11.12.2023 № 192/2023-т «Об установлении тарифов
на тепловую энергию и горячую воду» изменение, заменив в строках семнадца­
той, восемнадцатой таблицы приложения 1 и подпункте 1.2 приложения 2 цифры
«4411,23» цифрами «4337,80».

25. Внести в приложения 1, 2 к приказу департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 18.12.2024 № 541/2024-т «Об
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменение, заме­
нив цифры «5377,08» цифрами «5156,45».

26. Внести в приложения 1, 2 к приказу департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 18.12.2024 № 540/2024-т «Об
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменение, заме­
нив цифры «4364,45» цифрами «4185,40».

27. Внести в приложение 1 к приказу департамента государственного ре­
гулирования тарифов Краснодарского края от 19.12.2023 № 528/2023-т «Об уста­
новлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменение, заменив
цифры «4276,78» цифрами «4101,33».

28. Внести в приложение 1 к приказу департамента государственного ре­
гулирования тарифов Краснодарского края от 18.12.2023 № 450/2023-т «Об уста­
новлении тарифов на тепловую энергию» изменение, заменив в строках семна­
дцатой, восемнадцатой таблицы цифры «5322,20» цифрами «5147,85».

29. Внести в приложения 1,2 к приказу региональной энергетической ко­
миссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 16.12.2020 №

4

351 /2020-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» из­
менение, заменив цифры «4280,21» цифрами «4104,61».

30. Внести в приказ департамента государственного регулирования тари­
фов Краснодарского края от 18.12.2023 № 474/2023-т «Об установлении тарифов
на тепловую энергию и горячую воду» изменение, заменив в строках восемна­
дцатой, девятнадцатой таблицы приложения 1 и подпункте 1.2 приложения 2
цифры «4987,98» цифрами «4783,38».

31. Внести в приложение 1 к приказу департамента государственного ре­
гулирования тарифов Краснодарского края от 15.12.2023 № 475/2023-т «Об уста­
новлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменение, заменив в
строках семнадцатой, восемнадцатой таблицы цифры «4712,66» цифрами
«4558,85».

32. Внести в приложение 1 к приказу региональной энергетической комис­
сии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 22.09.2021 №
102/2021-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию» изменение, заме­
нив цифры «4465,11» цифрами «4281,92».

33. Внести в приложения 1, 2 к приказу департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края 16.1 1.2022 № 480/2022-т «Об уста­
новлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменение, заменив
цифры «4262,65» цифрами «4087,77».

34. Внести в приложения 1, 2 к приказу департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края 09.10.2024 № 113/2024-т «Об уста­
новлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменение, заменив
цифры «4140,06» цифрами «3970,21».

35. Внести в приложения 1, 2 к приказу департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 19.12.2023 № 519/2023-т «Об
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменение, заме­
нив цифры «4181,33» цифрами «4009,79».

36. Внести в приложения 1, 2 к приказу департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 19.12.2023 № 531/2023-т «Об
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменение, заме­
нив цифры «4324,13» цифрами «4146,73».

Заместитель начальника отдела
цен и тарифов на теплоэнергию Е.С. Калинская